КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ
ПО ТОРГОВЛЕ И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОМУ РЫНКУ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЙ АССОЦИАЦИИ
«СИБИРСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ»
21 октября 2014 года                                                         г. Новосибирск
ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ И РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ
	9.30 – 10.00
	Регистрация участников заседания Координационного совета

	10.00 – 10.10
	Открытие заседания Координационного совета
Приветственное слово
Городецкий Владимир Филиппович – Губернатор Новосибирской области
Климин Александр Анатольевич – председатель Координационного совета, и.о. министра промышленности и торговли Красноярского края

	10.10 – 10.25
	Об изменении состава Координационного совета. О плане работы Координационного совета на 2014 – 2015 гг.

Акулинин Алексей Витальевич – ответственный секретарь Координационного совета, заместитель директора департамента по экономической политике, торговле и потребительскому рынку МА «Сибирское соглашение»
Выступления участников заседания

	10.25 – 11.10

	О развитии торговли и потребительского рынка на региональном уровне в условиях применения отдельных специальных экономических мер в целях обеспечения безопасности Российской Федерации
Яркова Лариса Владимировна – заместитель министра промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области

Представитель Компании «Холидей»

Представитель Компании «Мария РА»

Выступления участников заседания

	11.10 – 11.55
	О проблемах и перспективах развития Новосибирской области как оптового и логистического центра.
Максимов С.А.-президент Союза транспортников, экспедиторов и логистов Сибири
Представитель компании «Промышленно-логистический парк Новосибирской области»
Выступления участников заседания

	11.55 – 12.10
	О совершенствовании правового регулирования в сфере водоснабжения и водоотведения в целях учета интересов предприятий торговли и пищевой промышленности
Чубенко Константин Иванович – начальник Департамента потребительского рынка Администрации Томской области
Выступления участников заседания

	12.10 – 12.30
	Перерыв. Подход к прессе.

	12.30 – 13.00
	О качестве товаров и услуг на потребительском рынке и перспективах развития международного окружного конкурса «Лучшие товары и услуги Евразии – Гемма»
Степанов Сергей Леонтьевич – председатель организационного комитета международного окружного конкурса «Лучшие товары и услуги Евразии – Гемма»
Выступления участников заседания

	13.00 – 13.15
	О реализации решений III Красноярского торгового форума
Климин Александр Анатольевич
Выступления участников заседания

	13.15 – 13.30
	О ходе реализации решений II Торгового форума Сибири

Аксенов Владимир Николаевич – заместитель председателя Координационного совета, заместитель председателя Исполнительного комитета МА «Сибирское соглашение»
Выступления участников заседания

	13.30 – 13.45
	О концепции Российского торгового форума

Сватков Борис Семенович - президент Союза организаций торговли Омской области
Выступления участников заседания

	13.45-14.00
	Подведение итогов. Принятие решений

PAGE
2